
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 852

                                                                                       DEL 28-12-2018

OGGETTO: CENTRO DIURNO ANZIANI "IL GIRASOLE":
ACQUISTO KIT DUCATO. - IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI PORCARI.
(PROVINCIA DI LUCCA).

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE
PERSONE”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

Richiamata la deliberazione n. 70 del 29.11.2018, esecutiva, con la quale il Consiglio
comunale ha approvato le ultime variazioni al Bilancio di Previsione per il Triennio
2018 / 2020;

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 172 del 29.11.2018, esecutiva, con la
quale sono state approvate le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);

Vista la richiesta da parte della Responsabile della Coop Iris, gestore del servizio
presso il centro diurno anziani “il girasole”, di dover adeguare il bloccaggio delle
carrozzine del Ducato di proprietà del Comune di Porcari e da loro utilizzato, come da
relativa gara di aggiudicazione del servizio stesso, come da allegato al presente atto a
far parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



Vista il preventivo di spesa ammontante ad € 400,00 + Iva 22%, per un totale di €
488,00 della ditta “Laboratorio 6”, con sede in Massa e Cozzile (PT) – P. IVA
002288670462, per la fornitura e il montaggio del Kit in oggetto, come da allegato al
presente atto a far parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Preso atto della necessità di adeguare il Kit di aggancio delle carrozzine al Ducato in
dotazione al Centro Diurno Anziani “Il Girasole”, così come comunicatoci dalla
Responsabile della Coop Iris, gestore del servizio;

Preso atto che nel bilancio 2018, al capitolo di parte spesa n. 11630/0 “Acquisto
attrezzature per il centro diurno anziani” c’è la disponibilità economica;

Stabilito che il CIG è il n. ZEE267AAC5;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo verifica
da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la nomina sindacale n. 9 del 13.07.2017

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA:

Di accettare, per le motivazioni ben espresse in premesse, il preventivo,1)
ammontante ad € 400,00 + Iva 22%, fornitoci dalla ditta “Laboratorio 6”,
con sede in Massa e Cozzile (PT) – P. IVA 002288670462, per la fornitura
e il montaggio del Kit di bloccaggio delle carrozzine del mezzo Ducato in
dotazione al Centro Diurno Anziani “Il Girasole”, così come da allegato al



presente atto a far parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Di impegnare, per le motivazioni ben espresse in premessa, altresì, € 488,002)
a favore della ditta “Laboratorio 6”, con sede in Massa e Cozzile (PT) – P.
IVA 002288670462, a carico del capitolo di parte spesa n. 11630/0“Acquisto attrezzature per il centro diurno anziani” sull’esercizio 2018,
ove sussiste sufficiente disponibilità;

Stabilito che il CIG è il n. ZEE267AAC5;3)

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e4)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito5)
nell’apposito spazio “D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

Di dare altresì atto che l’obbligazione sarà esigibile nell’esercizio 2018.6)

Porcari (Lu), lì 21.12.2018.
                                                                                       Il Responsabile del
Servizio.

(Dr. Roberto
Massoni).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       488,00



- al Cap. nr.     116300, ACQUISTO ATTREZZATURE  X CENTRO
DIURNO ANZIANI, (codice di riferimento 12.03-2.02.01.05.999) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.  1371/  per €         488,00 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 28-12-2018


